- 1 -

- 2 -

- 3 -

- 1 -

- 2 -

- 3 -

- 1 -

- 2 -

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 1 -

- 2 -

- 3 -

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

様式第1号(第4条関係)

一般廃棄物処理業許可(新規・更新)申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第16条の規定により、一般廃棄物処理業の

許可を受けたいので、次のとおり申請します。

1 事業所等の所在地

2 代表者の生年月日

3 廃棄物の種類並びに収

集、運搬及び処分の別

 廃棄物の種類

       収 集、運 搬、処 分

4 主な作業用具の種類及び

数量

   トン積

 自動車   台  その他

5 従業者の数

(役 員) (運転手) (作業員) (事務員その他)

6 収集、運搬及び処分の方

法並びに作業計画

 ※添付書類

  (1) 法人にあっては定款の写し及び登記簿謄本、個人にあっては住民票の写し

  (2) 従業者名簿

  (3) 車両・施設等関係書類

        収集・運搬業の場合(車検証の写し・車のナンバーの分かる写真)

        処分業の場合(車庫及び施設の概要・見取図)

  (4) 事業系の一般廃棄物にあっては、契約書の写し

  (5) 誓約書

  (6) 身分証明書(代表者及び役員のみ)

  (7) 市町村税納税証明書

  (8) 各欄に記入できない事項は、別紙に記載

様式第1号(第4条関係)

指定ごみ袋売りさばき人指定申請書

  年  月  日

瀬戸内市長 殿

瀬戸内市一般廃棄物処理手数料に係る指定ごみ袋売りさばき人の指定を受けたいので、下記のとおり

申請します。

記

申

請

者

住所

氏名

（法人の場合は、法人名

称及び代表者の氏名、印）

電話番号 （     ）   －

販

売

所

所在地 瀬戸内市

店舗名

店舗代表者名

電話番号 （     ）   －

備考

・定休日 有・無    有の場合  曜日

その他

年末年始     月  日 ～   月  日

・営業（販売時間）

午前  時 ～ 午後  時

２４時間

添付書類

（1）市町村税の未納がないことを証する書面(市町村長発行のもの)

（2）指定ごみ袋を売りさばく店舗の位置図

（3）指定ごみ袋を売りさばきする店舗等の外観写真

備考

（注1）原則として、市内で店舗を有し物品の販売を業としていない方は、申請できません。

（注2）この申請書は、指定ごみ袋販売所ごとに作成すること。

（注3）申請者が個人の場合は、申請者の法人名称の記入は不要であること。

- 12 -

様式第2号(第4条関係)

一般廃棄物処理業事業範囲変更許可申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第17条の規定により、一般廃棄物処理業の

事業範囲の変更の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

許可の種類

許可番号     第      号

許可の年月日     年  月  日

再交付申請の理由 変更前 変更後

変更年月日

変更の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

様式第2号(第4条関係)

第

年  月

 名 称

 氏名又は代表者           殿

  瀬戸内市長           印

指定ごみ袋売りさばき人指定通知書

     年  月  日付けで申請のあった、瀬戸内市指定ごみ袋売りさばき人指定の

申請について、次のとおり指定したので通知します。

記

1 指定年月日        年    月    日

2 指 定 番 号   指定第      号

- 13 -

様式第3号(第5条関係)

一般廃棄物処理業許可証

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長         印

     年  月  日付けで申請のあった一般廃棄物処理業については、次のとおり

条件を付して許可する。

1 許可期間

        年  月  日から

        年  月  日まで

2 許可条件

様式第3号(第4条関係)

      標 札

瀬
戸
内
市

指
定

ご
み

袋
販
売

所

指
定
第

号

20cm

10cm

- 14 -

様式第4号(第5条関係)

一般廃棄物処理業事業範囲変更許可書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった一般廃棄物処理業の変更を許可する。

様式第4号(第6条関係)

指定ごみ袋売りさばき人氏名等変更届出書

年  月  日

 瀬戸内市長 殿

(売りさばき人)   (指定第  号)

住所又は所在地

名 称

氏名又は代表者

 瀬戸内市一般廃棄物処理手数料に係る指定ごみ袋売りさばき人について、下記のとおり

変更したので届け出ます。

記

1 変更年月日        年  月  日

2 変更理由

3 新氏名(新名称、新住所又は新指定ごみ袋販売所)

4 旧氏名(旧名称、旧住所又は旧指定ごみ袋販売所)

(注) 売りさばき人が個人の場合は、売りさばき人の名称の記入は不要であること。

- 15 -

様式第5号(第5条関係)

一般廃棄物処理業許可証再交付申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第5条の規定により、許可証の再交

付を受けたいので、次のとおり申請します。

1 許可の種類

2 許可番号

3 許可の年月日

4 再交付申請の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

様式第5号(第7条関係)

指定ごみ袋売りさばき人廃止届出書

年  月  日

 瀬戸内市長 殿

(売りさばき人)   (指定第  号)

住所又は所在地

名 称

氏名又は代表者

 瀬戸内市一般廃棄物処理手数料に係る指定ごみ袋売りさばき人について下記のとおり廃

止したいので、届け出ます。

記

1 廃止年月日        年  月  日

2 廃止理由

(注) 売りさばき人が個人の場合は、売りさばき人の名称の記入は不要であること。

- 16 -

様式第6号(第6条関係)

浄化槽清掃業許可申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第18条の規定により、次のとおり浄化槽清

掃業の許可を受けたいので申請します。

1 事業所等の所在地

2 代表者の生年月日

3 浄化槽清掃設備、器材の

種類及び数量

4 汚泥処分の方法

5 清掃料金及び徴収方法

 ※添付書類

  (1) 法人にあっては定款の写し及び登記簿謄本、個人にあっては住民票の写し

  (2) 従業者名簿

  (3) 車両・施設等関係書類

      (車検証の写し・車のナンバーの分かる写真・車庫及び施設の見取図)

  (4) 誓約書

  (5) 身分証明書(代表者及び役員のみ)

  (6) 市町村税納税証明書

  (7) 各欄に記入できない事項は、別紙に記載

様式第6号(第8条関係)

第     号

年  月  日

 (売りさばき人)  (指定第  号)

 名 称

 氏名又は代表者          殿

瀬戸内市長            印

指定ごみ袋売りさばき人指定取消通知書

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第3条の6第2項の規定により下記

のとおり売りさばき人の指定を取り消しますので通知します。

記

1 指定取消し年月日        年  月  日

2 取消し理由

 □ 虚偽又は不正な申請により指定を受けたことによる。

 □ 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第5条第1項のいずれかに該当

しなくなったもの。

 □ 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第8条第1項第2号の規定に違

反したもの。

 □ その他売りさばき人として不適当と認めた場合。

   (                                  )

(教示)

1 この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起

算して3か月以内に、瀬戸内市長に対し、審査請求をすることができます。

2 この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起

算して6か月以内(この処分についての審査請求を行った場合は、当該審査請求に対する

決定があった日から6か月以内)に、瀬戸内市を被告としてこの処分についての取消しの

訴えを提起することができます。

- 17 -

様式第7号(第6条関係)

浄化槽清掃業事業範囲変更許可申請書

年  月  日

  瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第19条の規定により、一般廃棄物処理業の

事業範囲の変更の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

許可の種類

許可番号     第      号

許可の年月日     年  月  日

再交付申請の理由 変更前 変更後

変更年月日

変更の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

様式第7号(第9条関係)

年  月  日

指定ごみ袋買受申込書

瀬戸内市長 殿

（売りさばき人）（指定第  号）

名  称

氏名又は代表者

指定ごみ袋種類
1箱当たり

単価
数量 金額

大（45L相当） 22,500円 箱 円

中（30L相当） 15,000円 箱 円

小（20L相当） 10,000円 箱 円

特小（10L相当） 5,000円 箱 円

合計 箱 円

※申込単位は、1箱(500枚)単位となります。

※売りさばき人の委任を受けた指定ごみ袋販売所の責任者が申込みを行う場合は、指定ごみ袋販売

所名称及びその責任者の氏名等を記入してください。

- 18 -

様式第8号(第7条関係)

浄化槽清掃業許可証

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった浄化槽清掃業については、次のとおり条件

を付して許可する。

1 許可期間

        年  月  日から

        年  月  日まで

2 許可条件

様式第8号(第12条関係)

指定ごみ袋交換請求書

【指定ごみ袋】

返還しようとする指定ごみ袋 交付を受けようとする指定ごみ袋

種 類 冊数 金 額 種 類 冊数 金 額

 大（45L相当） 冊 円  大（45L相当） 冊 円

 中（30L相当） 冊 円  中（30L相当） 冊 円

 小（20L相当） 冊 円  小（20L相当） 冊 円

特小（10L相当） 冊 円 特小（10L相当） 冊 円

計 冊 円 計 冊 円

交換理由(交換を請求することになった理由を具体的に記載してください。)

瀬戸内市長 様

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第12条の規定により，上記のとお

り請求します。

年   月   日

売りさばき人

氏名(法人の場合は，名称・代表者氏名・代表者印)

                        印

- 19 -

様式第9号(第7条関係)

浄化槽清掃業事業範囲変更許可書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった浄化槽清掃業の変更を許可する。

様式第9号(第13条関係)

指定ごみ袋還付請求書

(業者記載欄)

【指定ごみ袋】

袋種 冊数(10枚／冊) 金額(円) 備考

大（45L相当）

中（30L相当）

小（20L相当）

特小（10L相当）

合計

  (還付金額)

 ただし、瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第10条第1項の規定により

指定ごみ袋取扱手数料が、交付されている場合は次によるものとする。

(瀬戸内市記載欄)

合計金額        円 ×  8％ ×  1.1  ＝         円

(取扱手数料：円未満切捨て)

合計金額        円 －       円 ＝         円

                  (取扱手数料)      (還付金額)

瀬戸内市長 様

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第13条の規定により、上記のとお

り請求します。

年   月   日

売りさばき人

氏名(法人の場合は、名称・代表者氏名・代表者印)

                      印

- 20 -

様式第10号(第7条関係)

浄化槽清掃業許可証再交付申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第7条の規定により、許可証の再交

付を受けたいので、次のとおり申請します。

1 許可の種類

2 許可番号

3 許可の年月日

4 再交付申請の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

様式第10号(第17条関係)

一般廃棄物処理業許可(新規・更新)申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第16条の規定により、一般廃棄物処理業の

許可を受けたいので、次のとおり申請します。

1 事業所等の所在地

2 代表者の生年月日

3 廃棄物の種類並びに収

集、運搬及び処分の別

 廃棄物の種類

       収 集、運 搬、処 分

4 主な作業用具の種類及び

数量

   トン積

 自動車   台  その他

5 従業者の数

(役 員) (運転手) (作業員) (事務員その他)

6 収集、運搬及び処分の方

法並びに作業計画

 ※添付書類

  (1) 法人にあっては定款の写し及び登記簿謄本、個人にあっては住民票の写し

  (2) 従業者名簿

  (3) 車両・施設等関係書類

        収集・運搬業の場合(車検証の写し・車のナンバーの分かる写真)

        処分業の場合(車庫及び施設の概要・見取図)

  (4) 事業系の一般廃棄物にあっては、契約書の写し

  (5) 誓約書

  (6) 身分証明書(代表者及び役員のみ)

  (7) 市町村税納税証明書

  (8) 各欄に記入できない事項は、別紙に記載

- 21 -

様式第11号(第9条関係)

許可取消通知書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

    年  月  日付け許可番号     号で許可した          につ

いては、       の規定に基づき、次のとおり許可を取り消す。

1 取消事項

2 取消理由

様式第11号(第17条関係)

一般廃棄物処理業事業範囲変更許可申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第17条の規定により、一般廃棄物処理業の

事業範囲の変更の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

許可の種類

許可番号     第      号

許可の年月日     年  月  日

再交付申請の理由 変更前 変更後

変更年月日

変更の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

- 22 -

様式第12号(第9条関係)

事業停止命令書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付け許可番号     号で許可した          に

ついては、       の規定に基づき、次のとおり事業の停止を命ずる。

1 停止を命ずる事項

2 停止理由

3 停止期間            年  月  日から

                  年  月  日まで

様式第12号(第18条関係)

一般廃棄物処理業許可証

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長         印

     年  月  日付けで申請のあった一般廃棄物処理業については、次のとおり

条件を付して許可する。

1 許可期間

        年  月  日から

        年  月  日まで

2 許可条件

- 23 -

様式第13号(第11条関係)

一般廃棄物処理業
変更届

浄 化 槽 清 掃 業

年  月  日

 瀬戸内市長    様

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 次のとおり一般廃棄物処理業・浄化槽清掃業を廃止・変更したいので、瀬戸内市廃棄物の

処理及び清掃に関する条例施行規則第11条の規定により届け出ます。

1 変更年月日          年  月  日

2 変更理由

様式第13号(第18条関係)

一般廃棄物処理業事業範囲変更許可書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった一般廃棄物処理業の変更を許可する。

- 24 -

様式第14号(第12条関係)

一般廃棄物処理業・浄化槽清掃業処理状況報告書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第12条の規定により、次のとおり

報告します。

1 許可の種類

2 作業日誌

3 作業延人員

4 作業延戸数

5 廃棄物の数量

6 処理手数料総額

7 廃棄物の処分場所

8 月末現在の受持数

様式第14号(第18条関係)

一般廃棄物処理業許可証再交付申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第18条の規定により、許可証の再

交付を受けたいので、次のとおり申請します。

1 許可の種類

2 許可番号

3 許可の年月日

4 再交付申請の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

- 25 -

様式第15号(第13条関係)

(表)

 第    号

            身 分 証 明 証

    所 属

写

真

    職氏名

 上記の者は、瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第21条の規定により立入検

査を行う者であることを証明する。

年  月  日 交付

瀬戸内市長          印

(裏)

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例抜すい

  (立入検査)

 第21条 市長は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第19条第1項に規定するもののほ

か、この条例の施行に必要な限度において、市長の指定する職員に、必要と認める場

所に立ち入り、廃棄物の減量及び処理に関し、必要な帳簿書類その他の物件を検査さ

せることができる。

 2 前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者

に提示しなければならない。

 3 第1項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈し

てはならない。

様式第15号(第19条関係)

浄化槽清掃業許可申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第19条の規定により、次のとおり浄化槽清

掃業の許可を受けたいので申請します。

1 事業所等の所在地

2 代表者の生年月日

3 浄化槽清掃設備、器材の

種類及び数量

4 汚泥処分の方法

5 清掃料金及び徴収方法

 ※添付書類

  (1) 法人にあっては定款の写し及び登記簿謄本、個人にあっては住民票の写し

  (2) 従業者名簿

  (3) 車両・施設等関係書類

      (車検証の写し・車のナンバーの分かる写真・車庫及び施設の見取図)

  (4) 誓約書

  (5) 身分証明書(代表者及び役員のみ)

  (6) 市町村税納税証明書

  (7) 各欄に記入できない事項は、別紙に記載

- 26 -

様式第16号(第19条関係)

浄化槽清掃業事業範囲変更許可申請書

年  月  日

  瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第19条の規定により、一般廃棄物処理業の

事業範囲の変更の許可を受けたいので、次のとおり申請します。

許可の種類

許可番号     第      号

許可の年月日     年  月  日

再交付申請の理由 変更前 変更後

変更年月日

変更の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

- 27 -

様式第17号(第20条関係)

浄化槽清掃業許可証

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった浄化槽清掃業については、次のとおり条件

を付して許可する。

1 許可期間

        年  月  日から

        年  月  日まで

2 許可条件

- 28 -

様式第18号(第20条関係)

浄化槽清掃業事業範囲変更許可書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付けで申請のあった浄化槽清掃業の変更を許可する。

- 29 -

様式第19号(第20条関係)

浄化槽清掃業許可証再交付申請書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

申請者

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第7条の規定により、許可証の再交

付を受けたいので、次のとおり申請します。

1 許可の種類

2 許可番号

3 許可の年月日

4 再交付申請の理由

 ※添付書類

   損傷した場合にあっては、損傷した許可証

- 30 -

様式第20号(第22条関係)

許可取消通知書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

    年  月  日付け許可番号     号で許可した          につ

いては、       の規定に基づき、次のとおり許可を取り消す。

1 取消事項

2 取消理由

- 31 -

様式第21号(第22条関係)

事業停止命令書

第     号

年  月  日

          様

瀬戸内市長          印

     年  月  日付け許可番号     号で許可した          に

ついては、       の規定に基づき、次のとおり事業の停止を命ずる。

1 停止を命ずる事項

2 停止理由

3 停止期間            年  月  日から

                  年  月  日まで

- 32 -

様式第22号(第24条関係)

一般廃棄物処理業
変更届

浄 化 槽 清 掃 業

年  月  日

 瀬戸内市長    様

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 次のとおり一般廃棄物処理業・浄化槽清掃業を廃止・変更したいので、瀬戸内市廃棄物の

処理及び清掃に関する条例施行規則第24条の規定により届け出ます。

1 変更年月日          年  月  日

2 変更理由

- 33 -

様式第23号(第25条関係)

一般廃棄物処理業・浄化槽清掃業処理状況報告書

年  月  日

 瀬戸内市長    様

住 所(所在地)

名 称(氏 名)          印

代表者氏名

電 話 番 号

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第25条の規定により、次のとおり

報告します。

1 許可の種類

2 作業日誌

3 作業延人員

4 作業延戸数

5 廃棄物の数量

6 処理手数料総額

7 廃棄物の処分場所

8 月末現在の受持数

- 34 -

様式第24号(第26条関係)

(表)

 第    号

            身 分 証 明 証

    所 属

写

真

    職氏名

 上記の者は、瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例第21条の規定により立入検

査を行う者であることを証明する。

年  月  日 交付

瀬戸内市長          印

(裏)

 瀬戸内市廃棄物の処理及び清掃に関する条例抜すい

  (立入検査)

 第21条 市長は、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第19条第1項に規定するもののほ

か、この条例の施行に必要な限度において、市長の指定する職員に、必要と認める場

所に立ち入り、廃棄物の減量及び処理に関し、必要な帳簿書類その他の物件を検査さ

せることができる。

 2 前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者

に提示しなければならない。

 3 第1項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のために認められたものと解釈し

てはならない。